
СТРИЙСЬКА МІСЬКА РАДА 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я
Від 19 грудня 2023 р.                         Стрий                                              №563

Про встановлення тарифів на послуги
 з централізованого водопостачання та 
централізованого водовідведення
 КП «Водоканал Плюс»

        Керуючись п. 2, ст. 28 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», Законом України «Про житлово-комунальні послуги», постановою 
Кабінету Міністрів України від 01.06.2011 № 869 «Про забезпечення єдиного 
підходу до формування тарифів на житлово-комунальні послуги», постановою 
Кабінету Міністрів України від 29.04.2022 року № 502 “  Про деякі питання   
регулювання діяльності у сфері комунальних послуг у зв’язку із введенням в 
Україні воєнного стану”, Наказом Міністерства регіонального розвитку, 
будівництва та житлово-комунального господарства України від 05.06.2018 № 
130 «Про затвердження Порядку інформування споживачів про намір зміни 
цін/тарифів на комунальні послуги з обґрунтуванням такої необхідності», 
розглянувши подані Комунальним підприємством «Водоканал Плюс» 
розрахунки тарифів на послуги з централізованого водопостачання та 
централізованого водовідведення, виконавчий комітет міської ради
ВИРІШИВ:
1. Встановити Комунальному підприємству «Водоканал Плюс» тарифи зі 
структурою, (згідно додатку), для населення, бюджетних установ та інших 
споживачів на послуги з:

 централізованого водопостачання у розмірі 22,50грн/ м3.(з ПДВ);
 централізованого водовідведення у розмірі 32,55грн/ м3 (з ПДВ).

2.Для бюджетних установ та інших споживачів тарифи ввести в дію з 01 січня 
2024 року.
3.Для населення продовжити на період з 01.01.2024 року по 31.03.2024 року 
термін дії тарифів на послуги з централізованого водопостачання та 
централізованого водовідведення, встановлених рішенням виконавчого 
комітету міської ради від 22.12.2022 року №593 «Про встановлення тарифів на 
послуги централізованого водопостачання та централізованого 
водовідведення».



4.Відтермінувати розроблення, погодження та затвердження інвестиційної 
програми, а кошти передбачені для проведення розрахунків за інвестиційною 
програмою, спрямувати на оплату та погашення різниці в тарифах, що 
утвориться за час продовження терміну дії тарифів відповідно до п.3 даного 
рішення.
5.Встановити для населення, якому надаються послуги з центрального 
водопостачання та водовідведення, враховуючи розмір компенсації 
комунальному підприємству “ Водоканал Плюс” з міського бюджету різниці 
тарифу, розмір оплати та послуги з центрального водопостачання 16,50 грн/м. 
куб (з ПДВ) та центрального водовідведення в сумі 24,54 грн/м. куб (з ПДВ) на 
період 01.04.2024 року по 30.06.2024 року включно.
5.1.Встановити для населення, якому надаються послуги з центрального 
водопостачання та водовідведення, враховуючи розмір компенсації 
комунальному підприємству “ Водоканал Плюс” з міського бюджету різниці 
тарифу, розмір оплати та послуги з центрального водопостачання 18,50 грн/м. 
куб (з ПДВ) та центрального водовідведення в сумі 26,85 грн/м. куб (з ПДВ) на 
період 01.07.2024 року по 30.09.2024 року включно.
5.2.Встановити для населення, якому надаються послуги з центрального 
водопостачання та водовідведення, враховуючи розмір компенсації 
комунальному підприємству “ Водоканал Плюс” з міського бюджету різниці 
тарифу, розмір оплати та послуги з центрального водопостачання 20,50 грн/м. 
куб (з ПДВ) та центрального водовідведення в сумі 29,18 грн/м. куб (з ПДВ) на 
період 01.10.2024 року по 31.12.2024 року включно.
6.Визнати таким, що втратило чинність рішення виконавчого комітету 
Стрийської міської ради від 22.12.2022 року №593 «Про встановлення тарифів 
на послуги централізованого водопостачання та централізованого 
водовідведення» з 01.01.2024 року для бюджетних установ та інших 
споживачів, а з 01.04.2024 року для населення.
7.Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника міського 
голови М. Журавчака.

Міський голова                                                                           Олег КАНІВЕЦЬ



Додаток
до рішення виконкому

від  19     грудня 2023 року  № 563

Структура тарифів на послуги з централізованого водопостачання та 
централізованого водовідведення  для абонентів КП "Водоканал Плюс"

(без ПДВ)

Централізоване 
водопостачання Централізоване водовідведення

№з/п Показник

тис. грн. грн/ куб.м3 тис. грн. грн/ куб.м3

1 2 3 4 5 6

1 Виробнича собівартість, 
усього, у тому числі 1060,87 9,74 1957,34 19,6

1.1 прямі матеріальні 
витрати, у тому числі: 412,71 5,45 479,4 6,7

1.1.1 покупна вода 0,00 0,00 0,00 0,0
1.1.2 електроенергія 339,71 4,49 436,42 6,1

1.1.3
інші прямі матеріальні 
витрати 73,00 0,96 43,00 0,6

1.2
прямі витрати на оплату 
праці 247,32 3,27 663,56 9,2

1.3
інші прямі витрати, у тому 
числі: 112,01 1,48 244,75 3,4

1.3.1

єдиний внесок на 
загальнообов’язкове 
державне соціальне 
страхування працівників

54,41 0,72 145,98 2,0

1.3.2 амортизаційні 
відрахування 57,60 0,76 98,77 1,4

1.3.3 інші прямі витрати 0,00 0,00 0,00 0,0

1.4
загальновиробничі 
витрати 332,83 4,40 569,6 7,9

2 Адміністративні витрати 357,01 4,72 693,0 9,7
3 Витрати на збут 0,00 0,00 0,00 0,0
4 Інші операційні витрати 0,00 0,00 0,00 0,0
5 Фінансові витрати 0,00 0,00 0,00 0,0

6
Усього витрат повної 
собівартості 1417,88 18,73 2650,4 36,9

7 Плановий прибуток 17,01 0,22 31,80 0,4
7.1 податок на прибуток 3,06 0,04 5,7 0,1
7.2 дивіденди 0,00 0,00 0,00 0,0
7.3 резервний фонд (капітал) 0,00 0,00 0,00 0,0

7.4 на розвиток виробництва 
(виробничі інвестиції) 0,00 0,00 0,00 0,0



7.5
інше використання 
прибутку( поповнення 
обігових коштів)

14,0 0,18 26,1 0,4

7.6 Коригування витрат по 
інвестиційній програмі -18,90 -0,25 -72,90 -1,0

8

Вартість 
централізованого 
водопостачання та 
централізованого 
водовідведення тис. грн.

1416,0 2609,3

9

Обсяг водопостачання 
споживачам, усього, у 
тому числі на потреби 
(тис.куб.м):

75,50 96,20

10
Середньозважений 
тариф грн./м3 18,75 27,12

Керуюча справами міськвиконкому                                                       Оксана 
ЗАТВАРНИЦЬКА


